АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2018                                                                                          № 926

г. Лесной

Об утверждении Порядка расходования субсидии из областного бюджета
бюджету городского округа «Город Лесной» на создание в образовательных
организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного

образования

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом
Свердловской области от 7 декабря 2017 года № 121-ОЗ «Об областном бюджете на
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлениями Правительства
Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной
программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской
области до 2024 года» (с изменениями), от 07.11.2017 № 815-ПП «Об утверждении
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до
2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на
территории Свердловской области, в 2018 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии из областного бюджета бюджету
городского округа «Город Лесной» на создание в образовательных организациях
условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Е.А. Виноградову.

Заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»
по режиму и безопасности                                                                 Е.С. Кынкурогов

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
 городского округа «Город Лесной»

        от 02.08.2018 № 926
«Об утверждении Порядка
расходования субсидии из
областного бюджета бюджету
городского округа «Город Лесной»
на создание в образовательных
организациях условий для получения
детьми-инвалидами качественного
образования»

ПОРЯДОК

расходования субсидии из областного бюджета бюджету городского округа «Город
Лесной» на создание в образовательных организациях условий для получения

детьми-инвалидами качественного образования

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидии из
областного бюджета бюджету городского округа «Город Лесной» на создание в
образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами
качественного образования (далее – Субсидия).

2. Порядок расходования субсидии разработан в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 7 декабря 2017
года № 121-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020
годов», постановлениями Правительства Свердловской области от 29.12.2016
№ 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года» (с
изменениями), от 07.11.2017 № 815-ПП «Об утверждении распределения субсидий
из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2018 году».

3. Субсидии подлежат зачислению в доходы местных бюджетов и
расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0701 «Дошкольное
образование», целевой статье 01100L0270 «Создание в образовательных
организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного
образования».

4. Главным администратором и главным распорядителем бюджетных средств
является муниципальное казенное учреждение «Управление образования
администрации городского округа «Город Лесной» (далее – МКУ «Управление
образования»), получателем бюджетных средств являются образовательные
организации, подведомственные  МКУ «Управление образования».

 2

  5. Субсидия предоставляется в целях софинансирования расходных
обязательств бюджета городского округа «Город Лесной», связанных с финансовым
обеспечением мероприятий по созданию в образовательных организациях условий
для получения детьми-инвалидами качественного образования в рамках
государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011–
2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
01.12.2015 № 1297 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Доступная среда» на 2011–2020 годы», по направлениям в
соответствии с Порядком отбора муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной
программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской
области до 2024 года» (с изменениями).

6. Финансирование МКУ «Управление образования» осуществляется на
основании заявки на финансирование от получателей бюджетных средств, в
соответствии со сводной бюджетной росписью городского округа «Город Лесной» и
в пределах средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета на
данные цели.

7. МКУ «Управление образования» представляет в Министерство общего и
профессионального образования Свердловской области отчеты:

о расходах местного бюджета городского округа «Город Лесной», в целях
софинансирования которых предоставляется Субсидия, ежеквартально, не позднее
5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором была получена
Субсидия (Приложение № 1 к Порядку);

о достижении значений показателей результативности использования
Субсидии, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в
котором была получена Субсидия ежеквартально, не позднее 5 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом, в котором была получена Субсидия
(Приложение № 2 к Порядку);

об использовании межбюджетных трансфертов (по форме 0503324)
ежемесячно, не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в
котором была получена Субсидия.

8. Средства, полученные из областного бюджета в форме Субсидии, носят
целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое
использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности,
предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством
Российской Федерации.

9. МКУ «Управление образования» обеспечивает соблюдение получателями
Субсидии условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.

10. Внутренний финансовый контроль за использованием бюджетных средств
осуществляется Министерством финансов Свердловской области и муниципальным
казенным учреждением «Управление по финансам и бюджетной политике
администрации городского округа «Город Лесной», в пределах своей компетенции.

Приложение № 1
к Порядку расходования субсидии из
областного бюджета бюджету
городского округа «Город Лесной» на
создание в образовательных
организациях условий для получения
детьми-инвалидами качественного
образования»

ОТЧЕТ

о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия

   Коды
 на 1 _____________ 20___ г. Дата
  по ОКПО
Наименование уполномоченного органа                  местного
самоуправления

Глава по БК

Наименование местного бюджета  по ОКТМО
Наименование финансового органа муниципального
образования

по ОКПО

Наименование органа исполнительной власти – главного
распорядителя средств бюджета субъекта Российской
Федерации

Глава по БК

Наименование государственной программы  по БК
Наименование субсидии  по БК
Периодичность:
Единица измерения рубль (с точностью до второго
десятичного знака после запятой)

по ОКЕИ

383

1. Движение денежных средств                                                                                                                                                                                           с. 2

Наименование показателя Код строки Средства местного бюджета
всего в том числе средства Субсидии из бюджета

субъекта Российской Федерации
за отчетный период нарастающим итогом        за отчетный период нарастающим итогом

 2

с начала года с начала года
1 2 3 4 5 6

Остаток средств на начало года, всего 010 X X
из них:
подлежит возврату в бюджет субъекта Российской
Федерации

011 X X

Объем Субсидии, предоставленной местному
бюджету из бюджета субъекта Российской
Федерации

020

Предусмотрено в бюджете (сводной бюджетной
росписью) муниципального образования расходов, в
целях осуществления которых предоставлена
Субсидия

030   X X

Поступило средств Субсидии в местный бюджет из
бюджета субъекта Российской Федерации

040 X X

Израсходовано средств местного бюджета (кассовый
расход)

050

Восстановлено средств Субсидии в местный бюджет,
всего

060 X X

в том числе:
использованных не по целевому назначению в
текущем году

061 X X

использованных не по целевому назначению в
предшествующие годы

062 X X

использованных в предшествующие годы 063 X X
Возвращено в бюджет субъекта Российской
Федерации средств Субсидии, восстановленных в
местный бюджет, всего

070 X X

в том числе:
остаток средств Субсидии на начало года

071 X X

использованных не по целевому назначению  072 X X
использованных в предшествующие годы 073 X X
Остаток средств Субсидии на конец отчетного
периода (года), всего

080 X X

из них:
подлежит возврату в бюджет субъекта Российской
Федерации

081 X X

 3

2. Сведения о направлении расходов местного бюджета, софинансирование которых осуществляется из бюджета субъекта Российской Федерации
с. 3

Направление расходов Наименование мероприятия Код
строки

Предусмотрено
бюджетных
ассигнований в
местном бюджете

Кассовые расходы местного
бюджета

Уровень
софинансирования

(процентов)
код по БК наименование за отчетный

период
нарастающим
итогом с начала

года

1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель (уполномоченное лицо) _________________________    __________________________     ___________________________
                                                                                      (должность)                                                  (подпись)                                            (расшифровка подписи)

Исполнитель _________________________    __________________________     ___________________________
                                       (должность)                                          (фамилия, инициалы)                               (телефон с кодом города)

«_____» ____________ 20___ г.

 4

Приложение № 2
к Порядку расходования субсидии из
областного бюджета бюджету
городского округа «Город Лесной» на
создание в образовательных
организациях условий для получения
детьми-инвалидами качественного
образования»

ОТЧЕТ

о достижении значений показателей результативности
по состоянию на «___» ______________ 20___ года

   Коды
  Дата
  по ОКПО
Наименование уполномоченного органа                  местного
самоуправления

Глава по БК

Наименование местного бюджета  по ОКТМО
Наименование органа исполнительной власти субъекта
Российской Федерации

Глава по БК

Наименование государственной программы /
Непрограммное направление деятельности

по БК

Наименование направления расходов  по БК
Периодичность:

Наименование
мероприятия

Наименование
показателя

Единица измерения по ОКЕИ Год, на который
запланировано
достижение
показателя

результативности

Значение показателя результативности Величина
отклонения
(процентов)

Причина
отклонения наименование код плановое фактическое

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель (уполномоченное лицо) _________________________    __________________________                          ___________________________
                                                                                      (должность)                                                  (подпись)                                            (расшифровка подписи)

«_____» ____________ 20___ г.